
 

 

 

 
 

MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ PEDAGOGŲ 

KELIONĖS IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 
 

2023 m. rugsėjo 20 d. Nr. T1-287 

Mažeikiai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8 punktu ir 

7 straipsnio 6 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 69 straipsnio 7 dalimi, Mažeikių 

rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Tvirtinti Mažeikių rajono savivaldybės mokyklų pedagogų kelionės išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašą (pridedama).  

2. Pripažinti netekusiu galios Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. 

sprendimą Nr. T1-346 „Dėl Mažeikių rajono savivaldybės mokyklų pedagogų kelionės išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuo 2023 m. gruodžio 31 d. 

3. Šis sprendimas įsigalioja nuo 2024 m. sausio 1 d. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas ikiteismine tvarka Lietuvos administracinių ginčų 

komisijos Šiaulių apygardos skyriui (Dvaro g. 81, LT-76299 Šiauliai) arba Regionų apygardos 

administracinio teismo Šiaulių rūmams (Dvaro g. 80, LT-76298 Šiauliai) Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio sprendimo 

paskelbimo ar įteikimo suinteresuotai šaliai dienos. 

 

 

 

Savivaldybės merė  Rūta Matulaitienė  



 

 

PATVIRTINTA 

Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. rugsėjo 20 d. sprendimu Nr. T1-287 

 

 

MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ PEDAGOGŲ KELIONĖS IŠLAIDŲ 

KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mažeikių rajono savivaldybės mokyklų pedagogų kelionės išlaidų kompensavimo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Mažeikių rajono savivaldybės mokyklose dirbančių 

pedagogų, kurių faktinė gyvenamoji vieta yra nutolusi nuo darbo vietos 5 kilometrus ir daugiau, bet 

nedaugiau kaip 40 kilometrų, kelionės išlaidų kompensavimą.  

2. Apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Mokykla – Mažeikių rajono savivaldybės tarybos įsteigta biudžetinė įstaiga, kurios 

pagrindinė veikla yra formalusis ir (arba) neformalusis švietimas, ir (arba) švietimo pagalbos 

teikimas; 

2.2. Pedagogas – asmuo, kurio pareigybė yra įtraukta į Švietimo ir mokslo ministro 

patvirtintą pareigybių, kurias atliekant darbas yra laikomas pedagoginiu, sąrašą.  

3. Lėšas kompensacijoms mokėti kasmet planuoja Mokyklos direktorius. 

4. Mažeikių rajono savivaldybės mokyklų pedagogų kelionės išlaidų kompensavimo lėšų 

šaltinis – Savivaldybės tarybos sprendimu skirtos savivaldybės biudžeto lėšos, kurios numatomos 

kasmet tvirtinant savivaldybės biudžetą. 

 

II SKYRIUS 

KELIONĖS IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMAS 

 

5. Kompensuojamas kelionės išlaidų atstumas, tai trumpiausias maršruto atstumas nuo 

faktinės gyvenamosios vietos iki darbo vietos, apskaičiuotas naudojantis interneto svetainėje 

www.maps.lt esančiu elektroniniu žemėlapiu (kilometrais, suapvalinus iki sveikojo skaičiaus) minus 

5 kilometrai.  

6. Maksimalus kompensuojamas kelionės atstumas ne daugiau nei 70 kilometrų į abi puses. 

7. Pedagogų kelionės išlaidų kompensavimo dydis – 0,18 Eur už 1 kilometrą.  

8. Gauti kelionės išlaidų kompensaciją gali: 

8.1. pedagogai, kurių faktinė gyvenamoji vieta nutolusi nuo darbo vietos toliau nei 5 km;  

8.2. pedagogai, kuriems paskirta mokyti mokinius, gyvenančius toliau nei 5 km nuo 

mokyklos, namuose; 

8.3. pedagogai, kurie teikia švietimo pagalbą mokiniams, jų tėvams (globėjams, 

rūpintojams), gyvenantiems toliau nei 5 km nuo mokyklos; 

8.4. mokyklų direktoriai, kurių faktinė gyvenamoji vieta nutolusi nuo darbo vietos toliau nei 

5 km. 

9. Pedagogai, pageidaujantys gauti kelionės išlaidų kompensaciją, pateikia mokyklos 

direktoriui:  

9.1. nustatytos formos prašymą (Aprašo 1 priedas), kuriame nurodomas tikslus kelionės 

maršruto ilgis (kilometrais) nuo faktinės gyvenamosios vietos iki darbo vietos; 

9.2. pasibaigus mėnesiui, užpildytą mėnesio kelionės išlaidų kompensavimo ataskaitą 

(Aprašo 2 priedas), kurią tvirtina mokyklos direktorius (toliau – Ataskaita). 

10. Mokyklos direktorius įsakymu patvirtina pedagogų, pageidaujančių gauti kelionės 

išlaidų kompensaciją, sąrašą ir pedagogo kelionės maršrutą, kuriame nurodamas atstumas nuo 



2 

 

 

gyvenamosios vietos iki darbo vietos ir atgal pagal Aprašo 8.1, 8.2, 8.3 papunkčius bei leidžia 

išmokėti kelionės išlaidų kompensaciją. 

11. Mokyklų direktoriai, pageidaujantys gauti kelionės išlaidų kompensaciją pagal 8.4 

papunkčio reikalavimus, pateikia Savivaldybės merui: 

11.1. nustatytos formos prašymą (Aprašo 1 priedas), kuriame nurodomas tikslus kelionės 

maršruto ilgis (kilometrais) nuo faktinės gyvenamosios vietos iki darbo vietos; 

11.2. Ataskaitą pasibaigus mėnesiui, užpildytą ir patvirtintą Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėjo. 

12. Savivaldybės meras savo potvarkiu leidžia mokyklos direktoriui išmokėti kelionės 

išlaidų kompensaciją. 

13. Kelionės išlaidų kompensacijos dydis apskaičiuojamas pagal formulę: 

K = (A-10) x T, kur:  

K – kompensacijos dydis;  

A – maršruto atstumų suma kilometrais, suapvalinus iki sveikojo skaičiaus nuo faktinės 

gyvenamosios vietos iki darbo vietos ir nuo darbo vietos iki faktinės gyvenamosios vietos, 

apskaičiuotas naudojantis interneto svetainėje www.maps.lt esančiu elektroniniu žemėlapiu; 

T – Mažeikių rajono savivaldybės tarybos patvirtintas Pedagogų kelionės išlaidų 

kompensavimo dydis eurais už 1 km. 

14. Kelionės išlaidų kompensacija kiekvieną mėnesį apskaičiuojama ir mokama 

vadovaujantis šiuo Aprašu ir Ataskaita.  

15. Kelionės išlaidų kompensacija nemokama atostogų, nedarbingumo laikotarpiu, 

komandiruočių metu, dirbant nuotoliniu būdu ne įstaigos patalpose, ir už dienas, kurios pagal 

patvirtiną darbo grafiką yra nedarbo dienos. 

16. Kompensacijos mokėjimas nutraukiamas: 

16.1. nutraukus darbo sutartį; 

16.2. persikėlus gyventi arčiau nei 5 kilometrai iki darbo vietos (į vieną pusę); 

16.3. paaiškėjus apie neteisingai pateiktą informaciją dėl faktinės gyvenamosios vietos. 

 

III SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Prašyme pateikti asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) ir tik kelionės išlaidų 

kompensavimo tikslais. 

18. Už pateiktų dokumentų ir duomenų apie faktinę gyvenamąją vietą teisingumą atsako 

juos pateikę darbuotojai. 

19. Už kelionės išlaidų kompensavimo apskaitos organizavimą, kompensacijų skyrimą, 

mokėjimą ir racionalų lėšų panaudojimą atsako mokyklos direktorius. 

20. Mokyklos direktorius nesilaikantis šioje tvarkoje nustatytų reikalavimų, atsako pagal 

galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

21. Paaiškėjus, kad kelionės išlaidų kompensacija buvo skirta ne tam asmeniui, pateikti 

melagingi ar netikslūs duomenys, kelionės išlaidų kompensacijai skirtos lėšos išieškomos Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

22. Šis Aprašas gali būti keičiamas, papildomas ir pripažįstamas netekusiu galios Mažeikių 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

 

____________________ 

 



 

 

Mažeikių rajono savivaldybės mokyklų pedagogų 

kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo 

1 Priedas 

 

 

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

 

_________________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė, pareigos) 

___________________________________________________________________________ 

(faktinės gyvenamosios vietos adresas, telefono Nr.) 

.................................. 

(adresatas) 

 

PRAŠYMAS 

DĖL KELIONĖS IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO 

__________ 

(data) 

___________ 

(vieta) 

Prašau skirti man kelionės išlaidų kompensaciją už vykimą į darbą (pirmyn ir atgal) 

maršrutu_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

( faktinės gyvenamosios vietos tikslus adresas – darbovietės tikslus adresas) 

Artimiausias maršruto atstumas (į vieną pusę) – _______________ km. 

Tvirtinu, kad mano pateikti duomenys yra teisingi. Esu informuotas (-a), kad, pasikeitus 

faktinei gyvenamajai ar darbo vietai, privalau per 3 (tris) darbo dienas raštu informuoti Įstaigos 

vadovą. 

Neprieštarauju, kad mano pateikti asmens duomenys būtų tvarkomi kelionės išlaidų 

kompensavimo tikslais. 

Su Mažeikių rajono savivaldybės mokyklų pedagogų kelionės išlaidų kompensavimo 

tvarkos aprašu esu susipažinęs (-usi). 

PRIDEDAMA. Gyvenamosios vietos deklaracija/ informacija apie faktinę gyvenamąją 

vietą, 1 lapas. 

 

 

______________ _ 

 _______________ 
(vardas, pavardė)                 (parašas) 

 

 

  



 

 

4 

 

 

________________________________________________________________________________  

(įstaiga) 

___________________________________________________________________  

(vardas, pavardė, pareigos)  

 

INFORMACIJA APIE GYVENAMĄJĄ VIETĄ 

_____________________  

(data) 

Aš, _________________________________________________________________, nurodau,     

(vardas, pavardė)  

 

kad mano deklaruota gyvenamoji vieta:______________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________, 

 

faktinė gyvenamoji vieta, iš kurios vykstu į darbą:______________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Pažymiu, kad mano pateikti duomenys yra teisingi. Esu įspėtas (-a), kad už pateiktą klaidingą 

informaciją kelionės išlaidų kompensacijai skirtos lėšos bus išieškomos Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka. Man išaiškinta, kad, pasikeitus gyvenamajai vietai, apie tai nedelsdamas (per 3 

darbo dienas) turėsiu informuoti įstaigą raštu.  

 

 

_______________________                _________________ 

(vardas, pavardė)                                                 (parašas) 

 

 

_______________________ 



 

 

Mažeikių rajono savivaldybės mokyklų pedagogų 

kelionės išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo 

2 Priedas 

 

TVIRTINU 

 

_________________________ 

(Pareigos, vardas, pavardė) 

 

________  MĖNESIO, KELIONĖS IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO, 

ATASKAITA 

 

 

(Vardas, pavardė) 

 

(Įstaiga) 

 

 
Darbo dienos Kelionės į darbą ir 

atgal maršrutas 

Maršruto 

atstumas 

(km) 

A 

Kelionės išlaidų 

kompensacijos dydis, 

Eur 

K= (A-10) x T* 

Metai Mėnuo Diena 

      

      

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Suma (eurais) per mėnesį :  

 
Pastabos:* T – Mažeikių rajono savivaldybės tarybos patvirtintas Pedagogų kelionės išlaidų kompensavimo dydis eurais 

už 1 km. 

 

 

Darbuotojas   _________________                      ________________ 
(parašas)                                                 (vardas, pavardė) 

 

 

____________________ 


